Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COMPLEMENTAR

Nº02/2022/INOVA/ES /DE 05 DE MAIO DE 2022.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL IBADE

PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do Certame, torna público a convocação para o dia 14 de setembro de 2022,

de 09:00h as 16:00h, utilizando o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº  02/2022,

disponibilizado pelo IBADE, destinado a atender às necessidades de excepcional interesse

público, tendo em vista a gestão de Hospital na Grande Vitória, conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

1.1. Os candidatos classificados nos cargos listados abaixo, serão convocados pela

Fundação Inova através deste edital, podendo ser também por e-mail, WhatsApp/telefone,

para apresentar documentos e títulos para validação e continuação no Processo Seletivo

Simplificado.

1.2. Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos em envelope conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, estarão

eliminados do processo.

1.3. A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone/WhatsApp ou por outro

meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas, para a entrega

dos documentos que comprovam a escolaridade e as experiências técnicas exigidas para

cada cargo indicado no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível

admissão, também listados no edital.

1.4. Todos os candidatos convocados que forem eliminados no processo seletivo no dia da

convocação, receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso naquele

momento.

20
22

-K
Q

F
C

13
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

12
/0

9/
20

22
 1

1:
56

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

https://www.ibade.org.br/Concurso/449/Resultados

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

1.5. Data, hora e local para apresentação dos documentos:

Dia 14 de setembro de 2022, de 09:00h às 16:00h, no Hospital Estadual Central – HEC, Rua

São José, 76 – Centro – Vitória – ES - CEP 29-010-430 – Parque Moscoso.

Cargo Inscr. Candidato Classif.

S22 - FISIOTERAPEUTA – UTI 1085858
ADRIANO MARCEL SALVADOR CEVIDANES
DA HORA 21

S22 - FISIOTERAPEUTA – UTI 1090443 LÍVIA CRISTINA DE ASSIS PENA 22

S22 - FISIOTERAPEUTA – UTI 1088621 ANDRESSA ALVES NUNES 23

S22 - FISIOTERAPEUTA – UTI 1089393 MARIA LUIZA GONÇALVES MASSAD 24

S22 - FISIOTERAPEUTA – UTI 1088771 RAINER VIEIRA CASTRO 25

S22 - FISIOTERAPEUTA – UTI 1090663 LAURA ANDRADE DA SILVA 26

S22 - FISIOTERAPEUTA – UTI 1086608 AQUILA NUNES PEREIRA 27

S22 - FISIOTERAPEUTA – UTI 1085999 BRENDA TEIXEIRA JUSTINO 28

S22 - FISIOTERAPEUTA – UTI 1084561 CLARA VIANNA OLIVEIRA GALVEAS LUGON 29

S22 - FISIOTERAPEUTA – UTI 1090325 DANIELLE TORRES DOS SANTOS LOPES 30

S22 - FISIOTERAPEUTA – UTI 1085004 DARLENE PIRES E PINHO QUEIROZ 31

S22 - FISIOTERAPEUTA – UTI 1088966 FELIPE ALMEIDA DE ABREU 32

S22 - FISIOTERAPEUTA – UTI 1090448 FLAVIA DOS REIS SILVA SCHWARTZ 33

S22 - FISIOTERAPEUTA – UTI 1089986 GABRIEL BRIAN CANCELLGLIERE ALVES 34

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1086354 ALEDIR VITORINO DA SILVA 1

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1086817 ANDRÉA DOS SANTOS OLIVEIRA 2

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1083937 ELAINE DE OLIVEIRA PEREIRA FERREIRA 3

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1088782 ELIETE MARTINS DE SOUZA SANTOS 4

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1090224 MARIA DE FATIMA PEREIRA GOMES 5

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1089349 MARICEA ALVES 6

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1087448 PATRÍCIA BARLETA DA SILVA 7

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1087530 RICARDINA THEODORO NETA FERNANDES 8

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1083475 SOLANGE DOS SANTOS GONÇALVES 9

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1090560 TEREZINHA RODRIGUES DE SOUZA 10

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1088662 VANESSA BOY DA SILVA 11

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1089063 IVANDI PEREIRA FRANCA 12

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1089131 ADRIANA PIMENTEL RODRIGUES 13

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1089297 CARLA ROBERTA BIRCHLER DOS SANTOS 14

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1088854 ROSINÊS BASTOS RAMOS CLAUDINO 15

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1089016 JERUSA NASCIMENTO FIORIO 16

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1088108 ARTHUR DA SILVA COUTINHO 17

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1089746 LILIAN REGINA GOES LIMA CONCEIÇÃO 18

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1084154 RENATA SILVA COSER 19

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1085603 ADENILTON NUNES MIRANDA DE TAVARES 20

T20 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UN INTERN. CL. ORTOPÉDICA 1089294 EMANUELY JANSEN DE ALMEIDA 21

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1090131 MARY HELLEN SILVEIRA DE CARVALHO 131

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1087018 PRISCILLA FARIA FAGUNDES 132

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1084891 SAMARA SANTOS LOURENCO DE ARAUJO 133

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1086620 SOLANGE FERREIRA MENDES 134

20
22

-K
Q

F
C

13
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

12
/0

9/
20

22
 1

1:
56

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1086867 TALINE SILVA DOS SANTOS 135

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1086486 VIVIANE APARECIDA DAS GRAÇAS SANTOS 136

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1086463 ELIANA LEIROSA DA CONCEIÇÃO 137

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1089538 EDIVALDA RODRIGUES SOBRINHO 138

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1083276 MARIA DA PENHA DE SOUZA SA 139

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1083180 MARIA HELOISA MONTEIRO DOS SANTOS 140

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1085020 TAMIRES GENA DA SILVA 141

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1086781 DELZI MATIAS 142

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1084341 JAQUELINE BARBOZA VEIGA 143

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1083821 PATRICIA REGINA CHAGAS 144

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1085164 PAULO SERGIO CAMARGO DA CUNHA 145

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1085854 RAQUEL SILVA DE SA MACHADO 146

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1083298 SANDRA LÚCIA DE CASTRO BOAVENTURA 147

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1083283 SULAMMITA SOUZA SANTOS 148

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1083513 ALICE NILDA ANASTÁCIO 149

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1087255 EDILENE SANTOS DE SANTANA CAVALEIRO 150

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1085336 LAIS CHAVES RAMOS 151

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1088452 LUCIANA CERQUEIRA DE SOUZA 152

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1086049 MÁRCIA REGINA DE OLIVEIRA 153

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1083375 POLYANA RODRIGUES MELLO BARCELLOS 154

T31 - TECNICO DE ENFERMAGEM UTI- ADULTO 1084830 RUTH CAROLINA SANTANA MEIRELES 155

Vila Velha, ES, 12 de setembro de 2022.

RAFAEL AMORIM RICARDO

Diretor-Geral da Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba

20
22

-K
Q

F
C

13
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

12
/0

9/
20

22
 1

1:
56

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

RAFAEL AMORIM RICARDO
DIRETOR-GERAL

DIRGERAL - INOVA - GOVES
assinado em 12/09/2022 11:56:24 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 12/09/2022 11:56:24 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-KQFC13

20
22

-K
Q

F
C

13
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

12
/0

9/
20

22
 1

1:
56

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

4

		2022-09-12T11:56:25-0300